

**Sz. P.
Przemysław Gawroński
Radny Rady Miasta Piły**

Odpowiadając na interpelację z dnia 26.09.2015 r. w sprawie oznakowania i remontu ul. Andersa informuję, że ulica ta nie jest drogą publiczną na całej długości. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustala, że drogę publiczną gminną stanowi część ul. Andersa. Natomiast pozostały odcinek od budynku ul. Andersa 10 do Salezjańskiej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II znajduje się na działce należącej częściowo do Gminy oraz do kilkudziesięciu innych właścicieli.

Uregulowanie prawne ul. Andersa jako współwłasności nastąpiło kilkanaście lat temu przy sprzedaży nieruchomości po byłej jednostce wojskowej przez Agencję Mienia Wojskowego. Takie rozstrzygnięcie spowodowało, że generalny remont tej ulicy na części, która ma statut drogi wewnętrznej wymaga zgody wszystkich współwłaścicieli a wszelkie działania na tej działce rozpatrywać należy w kontekście stosunków cywilnoprawnych i uprawnień właścicielskich.

Biorąc pod uwagę stan nawierzchni ul. Andersa Zarząd Dróg i Zieleni w Piłie będzie przeprowadzał niezbędne naprawy w miejscach zagrażających bezpieczeństwu ruchu.

Odnosnie zamontowania spowalniaczy ruchu na części ul. Andersa jako drogi publicznej nie jest to możliwe z uwagi na nie spełnienie wymaganych odległości wynikających z obowiązujących przepisów. W części ulicy będącej współwłasnością na takie rozwiązanie i sfinansowanie muszą wyrazić zgodę wszyscy współwłaściciele.

Wprowadzenie ruchu jednokierunkowego uzależnione jest od zgody wszystkich współwłaścicieli i jest możliwe poprzez skierowanie ruchu do wewnątrz osiedla drogami osiedlowymi, gdyż ul. Andersa prawnie nie ma wyjazdu do drogi publicznej kończąc się na działce będącej własnością Towarzystwa Salezjańskiego.

W sprawie wybudowania parkingu dla mieszkańców informuję, że tereny w sąsiedztwie ul. Andersa posiadają właściciele m.in. PTBS, natomiast miasto zarządza wyłącznie ulicami, w których poza niezagospodarowaną ul. A. Kity nie można zrealizować miejsc postojowych.

Jednocześnie informuję, że istniejący parking przy ul. Andersa (były Plac Defilad) posiada wystarczającą liczbę oznakowanych miejsc, żeby zaspokoić potrzeby parkingowe mieszkańców okolicznych budynków.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta Piły.
3. A/a

z up. PREZYDENTA MIASTA


Beata Dziubińska
Zastępca Prezydenta

INSPEKTOR


Ewa Gruska

8. WRZ. 2015